
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362  

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 

Alla c.a. del personale scolastico 

A tutte le studentesse e studenti 

Ai genitori 

Al sito d’Istituto 

Loro sedi 

 

Oggetto: calendario a.s. 2022/23_delibera giorni di sospensione da parte Consiglio istituto 

 

In base alla delibera permanente della Regione Lombardia del 2012 per l’anno scolastico 2022/23 le lezioni 
avranno inizio lunedì 12  settembre 2022 per le scuole secondarie di secondo grado e termineranno giovedì 8 
di giugno 2023. 

Ricorreranno le seguenti sospensioni: 
− Martedì  1 novembre ( tutti i Santi); 
− Martedì 6 dicembre s.to Patrono; 
− Giovedì  8 dicembre; Immacolata; 
− Venerdì 23 dicembre – venerdì 6 gennaio 2023: vacanze di Natale; 
− 24-25 febbraio 2023 : vacanze di Carnevale Ambrosiano; 
− 6-11 aprile 2023: vacanze di Pasqua; 
− martedì 25 aprile 2023 ; festa della Liberazione; 
− lunedì 1 maggio 2023; festa dei Lavoratori; 
− venerdì 2 giugno 2023; festa della Repubblica 

È data facoltà alle scuole di individuare 3 giorni di sospensione delle lezioni, oltre le normali per le festività 
nazionali, il Santo Patrono e le ulteriori sospensioni determinate dalla Regione in occasione del Natale, del 
Carnevale e della Pasqua. 

 

DELIBERA N. 80 

 
Il consiglio di Istituto 

 
- Sentita la Dirigente scolastica; 

- Vista la delibera regionale permanente del 2012; 

- Vista la delibera n. 6 del Collegio  del 16 maggio 2022 

- Sentito il parere dei docenti tramite sondaggio del 7 settembre 2022; 

 
DELIBERA 

 

LCPC01000A - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000011 - 12/09/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@istruzione.it
mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it


2 

 

Con scrutinio palese i seguenti tre giorni di sospensione delle attività scolastiche: 
 

✓ lunedì 31 ottobre 22 

✓ sabato 7 gennaio 23 

✓ lunedì 24 aprile 23 

 

Favorevoli n.5  Contrari n.4  Astenuti n.0 
 

 

 

La dirigente scolastica,  

Maria Luisa Montagna 

LCPC01000A - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000011 - 12/09/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-09-12T12:30:36+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




